Unde ꝑ aquā z oleū que hic q̄si causa exē-
pli ponit/intellige oēs res necessarias in
oībus sacramētis. Et ꝑ nomē trinitatis
oīa verba necessaria ad sacramēta. **D**oc-
tamē scias q̄ nō in oībus sacramētis eq̄-
liter sunt hec duo necessaria. **P**ōt enī ma-
trimoniū cōtrahi nutu vel signo. q̄ succe-
dūt loco verborū vt in mutis. **P**oteēt etiā
vera penitētia/sine ꝑfessioē z satisfactioē
in aliquo casu haberi. Verūtamē de peni-
tētia dicit aliq̄ q̄ tota virtus penitētie/
potest haberi sine ꝑfessione z satisfactioē
sed nō sacm̄ penitētie in q̄ntū sacramen-
tū. qz sic id est in q̄ntū penitētia est sacm̄
cōtrito ꝑfessio z satisfactio ad esse suū exi-
gunt/ vt ꝑtes sunt integrales. Et sic in ca-
su ꝑdctō habet virtus sacramēti/ sed nō
sacramētū in q̄ntū sacramētū. **U**n si ho-
mo sic ꝑtritus sine ꝑfessione z satisfactioē
decederet/ et ex post resuscitaret/ ipse tene-
ret ad ꝑfessionē z satisfactionem.

**In quib⁹ differūt
sacramenta noue legis a sacramentis ve-
teris legis.**

Notandū venit q̄liter z in q̄-
bus differāt sacramēta noue le-
gis/ a sacramētis veteris testa-
mētī. Et fm̄ aug. tota differētia
est timor z amor. qz veteres sua sacramē-
ta adimplebāt timore. nos vero sacramē-
ta euāgelica ex amore. Et ad litterā datio
veteris legis tota fuit in timore z igne et
fumo. z alijs terribilitatib⁹/ sed noua lex
tota in benignitate z gratia. **D**ugo de
sancto victore inter sacra noue legis z sa-
cramēta veteris legis ponit triplicē drāz

Prima est q̄ nostra sacra sunt immedia-
te signa gratie/ sed illa non sic immediate
sunt signa gratie sicut nra. **S**cōda differē-
tia est q̄ nostra sacra sunt signa z cause/ il-
la ꝑo sunt signa tm̄. **T**ertia differētia est
q̄ illa sacramēta veteris legis tm̄ promit-
tunt gratiā quā non continēt/ nostra au-
tem dant gratiā quam continēt

**Quot modis sacra-
menta iterentur**

Tribus autē modis dicit sacra-
mentū iterari. **U**no modo ex
ꝑte efficiētis vt pote conferētis
Et sic omīe sacramētū est itera-
bile qm̄ idem eps frēq̄ter confirmat/ fre-
quēter ordiat/ idē etiā sacerdos frēq̄ter
baptizat/ ꝑsecrat corp⁹ xpi z huiusmodi

Alio modo dicit sacramētū iterari re-
spectu suscipiētis/ vt cū ab eodē idē sacra-
mentū non nūero/ sed specie suscipit Et
hec iteratio est in q̄busdā sacramētis/ z in
q̄busdā non. **S**ūt enī aliqua sacramēta
instituta in remediū maloz que frēq̄ter
ꝑsone accidere solēt/ z in q̄b⁹ non imp̄mi-
tur character sic penitētia i remediū morta-
liū actiū/ z eucharistia in remediū venia-
liū/ z extrema vnctio in remediū vtrozqz
z etiā corpalis morbi. Et hec sacramenta
sicut mala in quoz remediū instituta sunt
frēq̄ter accidūt/ ita frēquēter ꝑferri z ite-
rari p̄nt. **S**unt z alia sacramēta in q̄bus
imp̄mit character/ z hec sacramēta ꝑꝑt
dignitatē characteris que sic imp̄mūt q̄
semel imp̄ssus indelebilis est/ iterari non
p̄nt. **T**ertio modo iterari dicitur sacramen-
tū sic/ scz q̄ eadē forma verborū nūero su-
ꝑ eandē materiā nūero ad eandē sc̄tificā-
dā ꝑferat. Et isto modo nullū sacramē-
tum iterat/ qz sic verba sanctifica seu sc̄ti-
ficātia viderētur insufficiētis efficacie re-
spectu sc̄tificatiōis illi⁹ materie. **O**si obij-
cias de extrema vnctione in q̄ videt eadē
forma verborū iterari sup eundē infirmū
Dic q̄ non iterat illa forma verborū sup
eundem infirmū nisi se aliter habentē/ et
sic alteratum/ hoc est nisi alia ei infirmi-
tas numero supueniat/ vel eiusdem infir-
mitatis magna fiat immutatio/ z sic ꝑꝑ-
rie non videtur sup eundem fieri.